Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение Новоселовская общеобразовательная школа № 5

имени Героя Советского Союза В.И. Русинова

Приказ № 265

с. Новоселово                                                                                                   19.08. 2022 г.

Об утверждении дополнительных

общеобразовательных общеразвивающих программ,

реализуемые в 2022-2023 учебном году

 На основании решения педагогического совета от 18.05. 2022 г. № 6

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить дополнительные общеобразовательные общеразвивающие

программы, реализуемые в 2022-2023 учебном году:

№ п/п Программа ДО,

педагог

дополнительного

образования

Направленность Уровень Возраст

уч-ся

Срок

реализации

1.  «Автодело», Арбузов

Игорь Валерьевич

Социально-

гуманитарная

Базовый  15-18 2 года

2.  «Азимут»,

Варочкин Андрей

Леонидович

Туристско-

краеведческая

Базовый  8-17 1 год

3.  «Основы театрального

искусства» модульная

программа

Юдина Елена

Юрьевна,

Шульц Елена

Корнеевна,

Чубарова Ксения

Николаена

Художественная  Стартовый 7-12 1 год

4.  «Наука в опытах и

экспериментах»

модульная программа

Ворошилова Татьяна

Алексеевна,

Иванова Валентина

Геннадьевна,

Щитова Любовь

Ивановна, Черкашина

Нина Геннадьевна

Естественнонау

чная

Стартовый 9-11 1 год

5.  «Техническая

мастерская»

Лалетина Татьяна

Владимировна,

Варочкин Андрей

Леонидович

Техническая Продвинутый 11-13 1 год

6.  «Курс юного

переговорщика»,

модульная программа

Санникова Вера

Васильевна,

Матулис Елена

Николаевна,

Каминская Юлия

Александровна

Социально-

гуманитарная

Стартовый  13-15 1 год

7.  «Математическое

моделирование»

Шульц Алена

Корнеевна

Естественнонау

чная

Базовый 9-11 1 год

8.  Театральная студия

«Созвездие»

Шульц Алена

Корнеевна

Художественная Базовый 9-11 1 год

9.  «Бумажное кружево»

Юдина Елена

Юрьевна

Художественная  Разноуровневая 7-11 4 года

10.  «Физика и

эксперимент»

Лалетина Татьяна

Владимировна

Естественнонау

чная

Базовый 13-15  1 год

11.  «Баскетбол»

Бушенский Владимир

Николаевич

Физкультурно -

спортивная

Базовый 11-17 1 год

12.  "Безопасность в

наших руках"

модульная программа

Евдокимова Раиса

Анатольевна,

Монахина Наталья

Петровна,

Глумнушина Галина

Петровна

Социально-

гуманитарная

Стартовый   6-7  1 год

13.  "Программирование в

среде  Скретч

(Scratch)"

Лалетина Татьяна

Владимировна

Техническая Базовый 10-14 2 года

14.  «Ардуино» Варочкин

Андрей Леонидович

Техническая Базовый 12-15 1 год

15.  «Робототехника» Техническая Базовый 7-12 1 год

Варочкин Андрей

Леонидович

16.  «Пионербол»

Бушенский Владимир

Николаевич

Физкультурно-

спортивная

Базовый 11-17 1 год

17.  «Школьная

спортивная лига»

модульная программа

Бушенский Владимир

Николаевич

Ворошилов Павел

Андреевич,

Непомнящий Виктор

Евгеньевич

Физкультурно-

спортивная

Продвинутый 10-13  1 год

18.  Адаптированная

программа «Резьба по

дереву»

Реховский Сергей

Владимирович

Художественая Разноуровневая 9-17 3 года

19.  «Вольная борьба»

Непомнящий Виктор

Евгеньевич

Физкультурно-

спортивная

Базовый 7-12 1 год

20.  «Футбол»

Непомнящий Виктор

Евгеньевич

Физкультурно-

спортивная

Разноуровневая 12-15 2 года

21.  «Патриот»

Середенкина

Валентина

Николаевна

Социально-

гуманитарная

Разноуровневая 9-17 2 года

22.  "Студия эстрадного

танца "Авангард"

Берсинева Ирина

Викторовна

Художественая Разноуровневая 10-16 3 года

23.  "Танцую для души"

Берсинева Ирина

Викторовна

Художественая Разноуровневая 8-12 2 года

24.  «Легкая атлетика»

Ворошилов Павел

Андреевич

Физкультурно-

спортивная

Стартовый  10-17 1 год

25.  «Волейбол»

Ворошилов Павел

Андреевич

Физкультурно-

спортивная

Разноуровневая 10-12 2 года

Директор                                                                                                    С.В. Целитан

		2023-01-16T18:14:19+0700
	Целитан Светлана Валерьевна
	I am the author of this document